
P r o t o k ó ł Nr II 

 sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 14 grudnia  2010 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. Obrady rozpoczęły się o godz. 830,        
a zakończyły o godz. 1120.  

W obradach sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych,         
3 radnych było nieobecnych, a ich nieobecność usprawiedliwiona. 

Lista obecności radnych jest załącznikiem  do niniejszego protokołu.  

 Proponowany porządek obrad: 
  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 
4. Ślubowanie radnych. 
5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy. 
6. Ślubowanie Wójta Gminy. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RG. 
8. Zapytania i interpelacje radnych. 
9. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

    10.  Wybór zastępcy przewodniczącego Rady Gminy Szydłów. 
    11.  Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

 - zmian w budżecie gminy na 2010 r., 
 - powołania stałych komisji Rady Gminy Szydłów, 

    12.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
    13.  Zapytania i wolne wnioski. 
    14.  Zakończenie obrad sesji. 

Ad. 1. 

Obrady II sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i przewodniczył obradom 
przewodniczący Rady Gminy – pan Janusz Juszczak,  który powitał obecnych na 
sesji radnych, Wójta Gminy, pracowników UG, sołtysów oraz mieszkańców gminy. 
Powitał również obecnego na sesji wybranego w dniu 13 grudnia 2010 r. wice 
starostę powiatu staszowskiego – pana Michała Skotnickiego, który uzyskał również 
mandat radnego rady gminy Szydłów, a w związku z tym wyborem przedstawił 
pismo pana M. Skotnickiego o zrzeczeniu się mandatu radnego Rady Gminy 
Szydłów. 
Następnie przewodniczący RG odczytał pismo o utworzeniu Klubu Radnych Dla 
Rozwoju Gminy Szydłów. 
 
Ad. 2.  

Na podstawie listy obecności radnych przewodniczący RG stwierdził quorum 
uprawniające radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad          
II sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, co do jego zmian lub 
uzupełnienia.  
Sam, w związku z zrzeczeniem się mandatu przez radnego M. Skotnickiego zgłosił 
wniosek o uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały o wygaśnięciu mandatu 
– byłaby to ostatnia uchwała w punkcie 11. porządku obrad. 
Wniosek poddany pod głosowanie został jednogłośnie przyjęty. Inne wnioski nie 
zostały zgłoszone. 
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Następnie przewodniczący RG przedstawił radnym porządek obrad wraz                   
z uzupełnieniem i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym, porządek obrad II sesji 
został jednogłośnie przyjęty.  
 
Ad. 3.   

Przewodniczący obradom RG poprosił przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej w Szydłowie o wręczenie nowemu radnemu, który jest obecny na swojej 
pierwszej sesji RG zaświadczenia  o wyborze na radnego. 
Pan Szczepan Rożek - przewodniczący GKW wręczył radnemu Krzysztofowi 
Ćwiekowi zaświadczenie o wyborze i pogratulował  wyboru na radnego. 
 
Ad. 4.  
 
W tym punkcie porządku obrad radny Krzysztof Ćwiek złożył ślubowanie jakie 
przewiduje ustawa o samorządzie gminnym i którego złożenie jest warunkiem 
objęcia mandatu radnego RG. 
Ślubowanie zostało złożone w ten sposób, iż przewodniczący RG odczytał rotę 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy  i jej mieszkańców", a następnie radny K. Ćwiek 

powstając wypowiedział słowo: „ślubuję”. 

W ten sposób  radny K. Ćwiek objął mandat radnego.  

 
Ad. 5. 

 
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Szczepan Rożek wręczył panu 
Janowi Klamczyńskiemu zaświadczenie o wyborze na stanowisko Wójta Gminy 
Szydłów, gratulując mu wyboru i życząc realizacji wszystkich planów i zamierzeń. 
 
Ad. 6.  

Pan Jan Klamczyński objął stanowisko składając wobec Rady Gminy Szydłów 
ślubowanie o następującej treści:  
"Obejmując urząd wójta gminy Szydłów uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego              
i pomyślności mieszkańców gminy”. Ślubowanie zostało złożone z dodaniem 
zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."  
Głos zabrał pan M. Skotnicki, który pogratulował panu Janowi Klamczyńskiemu 
wyboru na stanowisko Wójta i jednocześnie jako wicestarosta zadeklarował pełną 
współpracę z władzami gminy na miarę możliwości finansowych i organizacyjnych 
powiatu. 
Pan Jan Klamczyński odpowiadając również złożył gratulacje panu M. Skotnickiemu 
w związku z wyborem na stanowisko wicestarosty i jednocześnie wyraził nadzieję, 
że współpraca organów gminy i powiatu przyniesie korzyści dla rozwoju gminy 
Szydłów.  
Przewodniczący RG ogłosił krótką przerwę w obradach, a obecni na sesji składali 

gratulacje Wójtowi Gminy Szydłów. 
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Ad. 7. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że do chwili rozpoczęcia II sesji nie wpłynęły 
pisemne wnioski lub zastrzeżenia co do treści protokołu z poprzedniej sesji. Wnioski 
takie nie zostały zgłoszone również w trakcie obecnej sesji. Następnie                     
w przeprowadzonym głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji RG został 
przyjęty jednogłośnie  w głosowaniu jawnym.   
 
Ad. 8. 
 
W tym punkcie porządku obrad radni zgłosili następujące zapytania i interpelacje: 
- Krzysztof Ćwiek – stwierdził, że na ręce przewodniczącego RG i Wójta Gminy  
  składa pisemną interpelację w sprawie realizacji inwestycji w Szydłowie, która jego  
  zdaniem jest prowadzona karygodnie bowiem przed zimą, na ulicy Targowej  
  została wybrana ziemia na głębokość ok. 1 m, co przy obecnych opadach śniegu  
  uniemożliwia dojazd do posesji położonych przy tej ulicy. Pisemna interpelacja  
  zawiera między innymi pytanie czy przy realizacji tej inwestycji zostały zatrudnione  
  odpowiednie osoby z odpowiednimi uprawnieniami budowlanymi. 
Mieszkaniec Szydłowa – pan Szczepan Rożek zabierając głos poprosił 
przewodniczącego RG i Wójta aby interweniowali u wykonawców tej inwestycji 
celem umożliwienia przywozu opału do kotłowni Spółdzielni Mieszkaniowej, co        
w obecnych warunkach jest niemożliwe. 
 
Ad. 9. 
 

Rada Gminy Szydłów przystąpiła do wyboru Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem 
było przeprowadzenie głosowania tajnego wyborów zastępcy przewodniczącego 
RG. 
Przewodniczący RG zaproponował aby skład Komisji był taki sam jak na pierwszej 
sesji i w związku z tym zapytał radnych Karolinę Bzówkę, Katarzynę Skuzę               
i Krzysztofa Gruca czy wyrażają zgodę na pracę w komisji Skrutacyjnej. Wszyscy 
wyrazili  zgodę. 
Innych propozycji składu Komisji Skrutacyjnej nie było i przewodniczący RG 
przeprowadził głosowanie za zamknięciem listy zgłoszeń kandydatów do tej Komisji 
i w głosowaniu jawnym RG dokonała zamknięcia tej listy. 
Radny Krzysztof Gruca przedstawił protokół z ukonstytuowania się  Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynika, że przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został 
Krzysztof Gruca, zastępcą – Katarzyna Skuza, a radna Karolina Bzówka – 
członkiem Komisji. 
 
Ad. 10. 
 
Następnie przewodniczący RG poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
zastępcy przewodniczącego RG. 
Radny Ryszard Sadłocha zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Klamczyńskiego,      
a ten wyraził zgodę na kandydowanie. 
Mimo prośby o zgłaszanie innych kandydatów nikt więcej nie został zgłoszony           
i w związku z tym przewodniczący RG przeprowadził głosowanie za zamknięciem 
listy zgłoszeń kandydatów na funkcję  zastępcy przewodniczącego RG.                    
W głosowaniu jawnym RG dokonała zamknięcia tej listy. 
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Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania, które 
następnie rozdała radnym. Kandydat  na funkcję  zastępcy przewodniczącego RG 
odmówił przyjęcia karty do głosowania. 
Radny R. Sadłocha zapytał jaka jest procedura w przypadku gdy będzie remis          
w głosowaniu, a odpowiadając przewodniczący RG przedstawił stosowne zapisy 
regulaminu wyborów przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego RG. 
Następnie przewodniczący RG wyczytywał nazwiska radnych, a ci wrzucali do 
przygotowanej urny karty z dokonanym wyborem. 
Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad celem dokonania obliczeń wyników            
i sporządzenia protokołu głosowania. 
Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad, zastępca przewodniczącego 
Komisji – Katarzyna Skuza odczytała protokół, z którego między innymi wynika, ze 
w głosowaniu udział wzięło 11 radnych, głosów ważnych oddano 11, za wyborem 
radnego Jerzego Klamczyńskiego na funkcję  zastępcy przewodniczącego RG 
głosowało 10 radnych (10 głosów na „Tak”), jeden głos był przeciw ( na „Nie”). 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stwierdza, że radny Jerzy Klamczyński został wybrany 
na zastępcę przewodniczącego Rady Gminy Szydłów. 
Przewodniczący RG przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie wybory 
zastępcy przewodniczącego RG i w głosowaniu jawnym uchwała ta została 
jednogłośnie uchwalona. 
 

UCHWAŁA Nr II/ 3/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 11. 
 
Następnie przewodniczący RG przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2010 rok i poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie 
wyjaśnień w tej sprawie. 
Na wstępie swojego wystąpienia Skarbnik Gminy wyjaśniła podstawowe pojęcia 
związane z budżetem gminy i tak powiedziała, że: 
budżet gminy uchwalany jest w formie uchwały budżetowej i stanowi podstawę 
gospodarki finansowej gminy. Na jego podstawie gmina prowadzi swoją 
gospodarkę finansową w sposób jawny i samodzielny. 
Budżet gminy jest rocznym planem: 
- dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów, 
- przychodów i wydatków: zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych,  
  jednostek budżetowych i środków specjalnych; funduszy celowych jednostek   
  samorządu terytorialnego. 
Rada gminy, która jest organem stanowiącym posiada wyłączną kompetencję do 
uchwalania budżetu gminy oraz do dokonywania w nim zmian w trakcie roku 
budżetowego - co także odbywa się poprzez podjęcie uchwały przez radę gminy. 
Wyłączna inicjatywa uchwałodawcza w stosunku do budżety gminy przysługuje 
organowi wykonawczemu – Wójtowi Gminy.  
Budżet powinien zostać uchwalony przez radę gminy przed rozpoczęciem roku 
budżetowego, w szczególnych przypadkach dopuszcza się, by przyjęcie uchwały 
budżetowej nastąpiło później, lecz przed końcem pierwszego kwartału roku 
budżetowego. W przypadku, gdy termin ten nie zostanie dotrzymany, regionalna 
izba obrachunkowa w terminie do ostatniego dnia lutego roku budżetowego ustala 
gminie budżet obejmujący jedynie wydatki na obowiązkowe zadania własne gminy 
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oraz zadania zlecone. Do tego dnia podstawą gospodarki finansowej gminy jest 
projekt uchwały. 
Po uchwaleniu budżetu przez radę gminy wójt przekazuje uchwalę regionalnej izbie 
obrachunkowej oraz opracowuje układ wykonawczy budżetu, czyli szczegółowy 
podział dochodów i wydatków budżetowych w pełnej klasyfikacji. 
Regionalna izba obrachunkowa ma 30 dni od daty otrzymania uchwały na jej 
analizę pod kątem zgodności z prawem. W przypadku stwierdzenia błędów wzywa 
radę gminy do ich usunięcia i wyznacza termin, do kiedy poprawki mają zostać 
naniesione. W przypadku niedotrzymania tego terminu, regionalna izba 
obrachunkowa ma prawo do samodzielnego ustalenia budżetu gminy w ten sam 
sposób jak w przypadku, gdy rada gminy nie uchwaliła budżetu do 31 stycznia. 
Następnie przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2010 r. 
W planie dochodów proponuje się wprowadzić następujące zmiany:  
- w dziale 852 - opieka społeczna dochody zwiększa o kwotę 1.460,00 zł,                        
  a zmniejsza się o kwotę 656,00 zł w oparciu o decyzję Wojewody  
  Świętokrzyskiego nr FN.I.3011.1-354/10 i 374/10 z 15.11.2010 r. w sprawie   
  dotacji celowych, 
- w dziale 854 - edukacyjna opieka wychowawcza - plan dotacji celowej zmniejsza   
  się o kwotę 7.964,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia         
30.11.2010 r.  Nr FN.I.3011-1-420/10 - na dofinansowanie zakupu podręczników. 

W planie wydatków proponuje się wprowadzić następujące zmiany: 
- w dziale 010 - rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki  o kwotę – 7.320,00 zł –  
  środki na projekt techniczny zadania pn. „Zagospodarowanie zbiornika wodnego        
  w Brzezinach (2009-2011)”, 
- w dziale 600 - transport i łączność - rozdział 60016 zwiększa się o 6.100,00 zł,               
  z przeznaczeniem na projekt techniczny zadania pn. „Zagospodarowanie terenu  
  na parking w Kotuszowie ( 2009-2011)”, 
- w dziale 926 - kultura fizyczna i sport -  rozdz. 92605 zwiększa się o kwotę  
  3.050,00 zł -  środki na projekt techniczny zadania pn. „Budowa boiska  
  sportowego w Rudkach”, 
- w dziale 600 - transport i łączność - rozdział 60095 zmniejsza się o kwotę  
  16.470,00 zł  i przeznacza się  na wydatki wymienione wyżej, 
- w dziale 010 - rolnictwo i łowiectwo - rozdz. 01030 zwiększa się  o kwotę  
  300,00 zł, i zmniejsza się rozdz. 01095 o 300,00 zł. Kwotę tę  przeznacza się  na  
  opłatę  składki do Izb Rolniczych, 
- w dziale 750 - administracja publiczna zwiększa się o kwotę 25.939,00 zł,                 
  a zmniejsza się o kwotę 5.307,00 zł. Zmiany dotyczą przesunięć w planie  
  wydatków w rozdziałach 75011 - Urzędy Wojewódzkie – zadania zlecone do  
  realizacji Gminie i  rozdz. 75023 - Urzędy Gminy na bieżące wydatki,  
- w dziale 751 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony  
  prawa oraz sądownictwa  - rozdz. 75109 wybory do rad gmin (rad powiatów                  
  i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miasta oraz  
  referenda gminne, powiatowe, wojewódzkie – dokonuje się przeniesień pomiędzy  
  paragrafami o kwotę 1.309,00 zł, 
- w dziale 758 - rozliczenia różne - rozdz.75818 §4810 - rozliczenia różne - rezerwy  
  ogólne i celowe - zmniejsza się o kwotę 20.632,00 zł, 
- w dziale 801 - oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesień pomiędzy   
  rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Zwiększa się wydatki o kwotę 74.900,00 zł                
  i zmniejsza się o kwotę 74.900,00 zł, 
- w dziale 852 - opieka społeczna - zwiększa się wydatki o kwotę 9.228,00 zł,              
  a zmniejsza się o kwotę 8.424,00 zł. Zmiany dotyczą wprowadzenia zmian                 
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  w planach  dotacji celowej oraz przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami  
  klasyfikacji budżetowej. 
- w dziale 854 - edukacyjna opieka wychowawcza zmniejsza się o kwotę 7.964,00 zł  
  - środki  na dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych. 
Na wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej proponuje się wprowadzić 
zmiany do planu finansowego na rok 2010 tego zakładu. Przychody zwiększa się      
o kwotę 12.000.00 zł z tytułu sprzedaży wody  i wydatki zwiększa się o 12.000,00 zł      
z przeznaczeniem na zakup energii   i ubezpieczenie samochodu dostawczego. 
Do przedstawionych wyjaśnień pytanie zadał radny Krzysztof Ćwiek i dotyczyło ono 
na co przeznaczone zostaną środki z rozwiązanej rezerwy Wójta Gminy. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ogólnie środki te przeznaczone zostaną na 
administrację, a szczegóły rozpisane są w załącznikach do uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy. 
Innych pytań lub uwag do przedstawionego projektu zmian budżetu gminy nie było. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnych za uchwaleniem zmian w budżecie gminy 
na 2010 r. głosowali wszyscy radni obecni na II sesji RG. 

UCHWAŁA Nr II/ 4/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
W dalszym ciągu trwania obrad Rada Gminy przystąpiła do wyboru członków 
poszczególnych stałych Komisji RG. 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji 
Rewizyjnej i wyjaśnił zarazem, iż komisja ta zgodnie z obowiązującymi przepisami 
może składać się tylko z 3 radnych.  
Jerzy Klamczyński w imieniu Klubu radnych „Dla Rozwoju Gminy Szydłów” zgłosił 
kandydatów: Stefana Marszałka i Leszka Wójcika, a zgłoszeni wyrazili zgodę na 
pracę w tej Komisji. 
Innych kandydatów nie zgłoszono i w związku z tym przewodniczący RG 
przeprowadził głosowanie za zamknięciem listy zgłoszeń kandydatów do Komisji 
Rewizyjnej. W głosowaniu jawnym RG dokonała zamknięcia tej listy,                         
a w następnym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie powołała radnych: 
Stefana Marszałka i Leszka Wójcika w skład Komisji Rewizyjnej. 
Następnie przewodniczący RG poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do 
Komisji Budżetu.  
Radny Jerzy Klamczyński w imieniu Klubu radnych „Dla Rozwoju Gminy Szydłów” 
zgłosił następujących kandydatów: Ryszarda Sadłochę, Krzysztofa Fita i swoją - 
Jerzego Klamczyńskiego. 
Radny R. Sadłocha zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Pasternaka.  
Wszyscy zgłoszeni - z wyjątkiem K. Fita, który był nieobecny na sesji wyrazili zgodę 
na pracę w tej Komisji. 
Inni kandydaci nie zostali zgłoszeni i  przewodniczący RG przeprowadził 
głosowanie za zamknięciem listy zgłoszeń kandydatów do Komisji Budżetu.            
W głosowaniu jawnym RG dokonała zamknięcia tej listy. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, ze w związku z nieobecnością radnego      
K. Fita jego kandydatura nie może być rozpatrywana przy ustalaniu składu 
osobowego tej komisji i w związku z tym przeprowadził głosowanie jawne 
kandydatów: Ryszarda Sadłochy, Jerzego Klamczyńskiego i Andrzeja Pasternaka 
celem powołania ich w skład Komisji. W głosowaniu jawnym zostali oni jednogłośnie 
wybrani do składu Komisji Budżetu. 
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Z kolei przewodniczący RG poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy. 
W imieniu Klubu radnych „Dla Rozwoju Gminy Szydłów” radny Jerzy Klamczyński 
zgłosił następujących kandydatów: Karolinę Bzówkę, Stefana Marszałka, Jerzego 
Klamczyńskiego i Leszka Wójcika. 
Radny Krzysztof Gruca zgłosił kandydaturę radnego Marka Skuzy, a radny Andrzej 
Pasternak zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Ćwieka. 
Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach przedmiotowej 
Komisji. Innych kandydatów nie zgłoszono i przewodniczący RG przeprowadził 
głosowanie za zamknięciem listy zgłoszeń kandydatów do tej Komisji. W 
głosowaniu jawnym RG dokonała zamknięcia tej listy. 
Radny Krzysztof Ćwiek zaproponował aby kandydaci zgłoszeni do Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy przedstawili się pozostałym radnym. 
Wszyscy kandydaci w krótkich słowach przedstawili swój status i zamierzenia          
w związku z pełnieniem funkcji radnych i ewentualnym powołaniem do 
przedmiotowej Komisji. 
Przewodniczący RG wyjaśnił, że skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
Gminy liczy 5 osób, a  w związku z tym, iż zgłoszono 6 kandydatów to do komisji 
zostanie wybranych 5 radnych, którzy otrzymają największą liczbę głosów – radny    
z najmniejszą liczbą głosów nie zostanie powołany w skład Komisji.  
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym na każdego kandydata z osobna do tej 
komisji wybrano radnych: Karolinę Bzówkę, Stefana Marszałka, Jerzego 
Klamczyńskiego, Leszka Wójcika i Marek Skuza. 
Następnie przewodniczący RG poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Radny Jerzy Klamczyński 
zabierając głos przekazał, że z ramienia  Klubu radnych „Dla Rozwoju Gminy 
Szydłów” kandydatami do tej Komisji są radni: Ireneusz Jastrząb, Krzysztof Gruca i 
Janusz Juszczak. Radny Andrzej Pasternak zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny 
Skuzy, a Leszek Wójcik zgłosił kandydaturę K. Ćwieka, który jednak nie wyraził 
zgody na pracę w tej Komisji. Pozostali zgłoszeni kandydaci taką zgodę wyrazili. 
Następnie pani K. Skuza zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Pasternaka, który 
wyraził zgodę na pracę w tej komisji. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym do 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zostali wybrani: K. Skuza, I. 
Jastrząb, K. Gruca, J. Juszczak i A. Pasternak. 
Przewodniczący RG przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Szydłów i wyjaśnił, iż składy 
komisji zostaną uzupełnione po pełnym ukonstytuowaniu się Rady Gminy. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag lub zastrzeżeń i w przeprowadzonym 
głosowaniu jawnym uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji RG Szydłów została uchwalona większością głosów – 11 głosów „za”, 1 głos 
„przeciw”. 
  

UCHWAŁA Nr II/ 5/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Po krótkiej przerwie wykorzystanej na ukonstytuowanie się Komisji, przewodniczący 
RG na podstawie protokołów z posiedzeń poinformował, że przewodniczącym 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego został radny Ireneusz Jastrząb,          
a zastępcą przewodniczącego radny K. Gruca; przewodniczącym Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy została radna Karolina Bzówka, a M. Skuza 
zastępcą przewodniczącego; radny R. Sadłocha został przewodniczącym Komisji –  
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Budżetu – komisja dokona wyboru zastępcy przewodniczącego po uzupełnieniu 
składu; radny Stefan Marszałek został wybrany przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej, a Leszek Wójcik zastępcą przewodniczącego KR. 
Następnie przewodniczący RG przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego wskutek zrzeczenia się mandatu przez 
pana Michała Skotnickiego. 
Uwag lub zastrzeżeń do projektu uchwały nie było i w przeprowadzonym 
głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła wygaśnięcie mandatu 
radnego. 
 

UCHWAŁA Nr II/ 6/ 2010 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 12. 
 
W związku ze złożoną interpelacją, Wójt Gminy stwierdził, że w ciągu trzech dni 
radny otrzyma pisemną odpowiedź na przedstawione problemy i dodał, że zima 
nadeszła niespodziewanie dla wykonawcy robót, ale dojazd jest zapewniony – 
dojeżdżają policjanci do posterunku, dojazd ma również pan Zajdel. Dodał również, 
że w związku z warunkami zimowymi zwracał się z prośbą do SM w Chmielniku aby 
również dbała o chodniki wokół bloków jako właściciel tych terenów. 
 
Ad. 13.  
 
W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: 
- Stanisław Wawrzyk – zgłosił potrzebę odśnieżenia odcinka drogi w Mokrem  
  prowadzącą do posesji p. Kulińskiego, Szymańskiego, tj. odcinka ok. 100 m, 
- radny K. Ćwiek – zapytał ile ma czasu na złożenie oświadczenia majątkowego  
  radnego. 
  Przewodniczący RG wyjaśnił, że 30 dni od dnia złożenia ślubowania radnego. 
- Małgorzata Samborska – kierownik ZGK – w sprawie odśnieżania dróg gminnych  
  powiedziała, że zlecenia odśnieżania otrzymuje od Wójta Gminy i wykonują to na  
  bieżąco chyba, że zdarzy się awaria sprzętu, tak jak to było w ostatnią niedzielę,  
  kiedy awarii uległ ciągnik ZGK. Zwróciła uwagę na źle odśnieżane drogi      
  powiatowe i stwierdziła, że jeżeli otrzyma zlecenie na odśnieżanie drogi  
  powiatowej w Solcu to takie polecenie wykona, 
- Janusz Juszczak – przewodniczący RG – również stwierdził, że drogi powiatowe  
  są źle odśnieżane – robią to praktycznie samochody OSP, ale jest to kosztowne.  
  Zwrócił się także z prośbą do mieszkańców sołectw oraz sołtysów aby kierowcom  
  samochodów, które usuwają śnieg z dróg aby wskazywali im miejsce gdzie te  
  samochody mogą zawrócić – są to duże samochody, a kierowcy nie zawsze  
  dobrze znają daną miejscowość. 
- Wójt Gminy – powiedział, że sytuacja z zimowym utrzymaniem dróg jest  
  kontrolowana, ale mogą zdarzać się różne nieprzewidziane sytuacje i wtedy może  
  chwilowo dojść do trudnych sytuacji na niektórych drogach. Zwrócił także uwagę,  
  że obowiązki odśnieżania niektórych chodników leżą po stronie właścicieli  
  nieruchomości przylegających do chodników ale nie wszyscy się z tego należycie  
  wywiązują. Urząd Gminy zatrudnia kilka osób, które nie dadzą rady odśnieżyć  
  całej gminy. 
- K. Ćwiek – stwierdził, że w sytuacji jaka zaistniała wokół bloków mieszkalnych SM 
  w związku z realizacją inwestycji nie jest możliwe odśnieżanie chodników. Ponadto   
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  zwrócił się z prośbą do przewodniczącego RG aby materiały na sesje                        
  i posiedzenia Komisji były terminowo dostarczane do zainteresowanych,  
- Stanisław Jurecki – mieszkaniec Szydłowa – powiedział, że należy spowodować  
  aby członkowie Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej naciskali na władze  
  SM w sprawie odśnieżania chodników wokół bloków, na co radny K. Ćwiek  
  odpowiedział, iż będzie wykonywał obowiązki członka RN tak jak sprawował ją St.  
  Jurecki, 
- Zbigniew Lubelski – mieszkaniec Szydłowa – wyraził nadzieję, że przewodniczący  
  RG wspólnie z władzami powiatu wyjaśnią sprawy związane z odśnieżaniem dróg  
  powiatowych, bo jego zdaniem sytuacja jaka panuje w tym zakresie może  
  wskazywać na popełnianie nadużyć w związku z rozliczaniem kilometrów  
  odśnieżonych dróg przez podmioty, które wygrały przetargi na zimowe utrzymanie  
  dróg powiatowych, 
- Janusz Poniewierka – mieszkaniec Solca – zwrócił uwagę na śmieci wokół  
  kontenerów na odpady w Solcu – kontenery są opróżniane, a śmieci wokół nikt nie  
  zbiera i jest coraz gorzej. Stwierdził także, że nie ma pojemnika na śmieci              
  w świetlicy środowiskowej w Solcu. 
  Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa śmieci w Solcu trwa już jakiś czas, była  
  propozycja aby kontenery te umieścić na placu szkolnym tak aby byłą pod  
  kontrolą, ale to rozwiązanie nie zostało zaakceptowane. 
- Bożena Wójcik – sołtys sołectwa Solec – stwierdziła, że mieszkańcy Solca chcą     
  aby zabrać te kontenery i w ogóle je zlikwidować. 
- radny Leszek Wójcik – zaproponował aby skrócić czas świecenia lamp oświetlenia  
  ulicznego. 
 
Ad. 14. 
 
Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad obecnej sesji RG został 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad II sesji RG Szydłów. 
 
 
  Protokołował 
 
Janusz Sowa 


